2
Дело № 2-84-921/2024
УИД 91MS0084-01-2024-001813-66
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
12 ноября 2024 года                                                                            пгт. Советский
Мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Калинченко В.А.,
при секретаре - Дроновой Л.Л.,
с участием: помощника прокурора - Селезнева В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора Советского района Республики Крым в интересах Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Гавриленко Руслану Ивановичу, третьи лица: ГБУЗ РК «Советская районная больница», ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр катастроф и скорой медицинской помощи» о возмещении средств, затраченных на лечение потерпевшего,
Руководствуясь ст. ст. 198-199 ГПК РФ, мировой судья,

р е ш и л:

иск удовлетворить. Взыскать с Гариленко Руслана Ивановича, паспортные данные, в пользу Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования адрес, (ОГРН 1149102012840), денежные средства в размере сумма затраченных на лечение фио.
Взыскать с фио, паспортные данные, в бюджет муниципального образования адрес расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма
Разъяснить сторонам, положения ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, согласно которой мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Советский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья: